ДОГОВОР
НА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ

г. Алматы « »____________2024 г.

Индивидуальный предприниматель «Бекен», действующий на основании Талона №
KZ23TWQ02238392 от 01.09.2022 г. БИН/ИИН 720130301686, в лице директора Есенбаева

Б.А., именуемый в дальнейшем "Заказчик", с одной стороны, и ___________________, уд.л.
№______________ ИИН ________________, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", с

другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор на

оказание услуг (далее - «Договор») о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По настоящему Договору Исполнитель обязуется оказать услуги по перевозке груза

Заказчика на личном автотранспортном средстве, а также своими силами оказать услуги

по управлению им и технической эксплуатации, а Заказчик обязуется оплатить услуги в

порядке и на условиях, которые установлены настоящим Договором.

1.2. Перечень и основные характеристики транспортного средства, маршрут перевозки,

стоимость и прочие детали определяются заранее на электронном портале Заказчика и

дополняются приложением к данному договору (далее - Заявка).

1.3. Стороны соглашаются с тем, что для оперативного согласования Заявки допускается

ее отправка по мобильному телефону, электронной почте, мобильном приложением

«WhatsApp» и т.д.

2. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

2.1. Заказчик обязан сообщить в Заявке всю необходимую информацию о перевозке.

2.2. Заказчик обязан произвести таможенное оформление (если это необходимо), выдать

Исполнителю пакет корректно оформленных документов, необходимых для

осуществления перевозки (CMR, товаротранспортную накладную и пр.).

2.3. Заказчик обязан обеспечить проведение процедуры погрузки и разгрузки

перевозимого груза в течение 48 часов (если в Заявке не указаны иные сроки).

3. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

3.1. Исполнитель обязан осуществлять перевозку строго соблюдая условия полученного

заказа.

3.2. Исполнитель обязан подавать под загрузку требуемый тип транспортного средства в

технически исправном состоянии, обеспеченный всеми необходимыми для выполнения

перевозки документами.

3.3. В случае изъятия таможенными службами любого количества груза Исполнитель

обязан требовать документального оформления факта изъятия в соответствии с

требованиями таможенного законодательства страны, где производилась изъятие, и

немедленно информировать об этом Заказчика.

3.4. Исполнитель обязан доставить вверенный Заказчиком груз в указанный пункт

назначения и сдать его уполномоченному лицу согласно документам, полученным на

месте погрузки.

3.5. Исполнитель обязан незамедлительно информировать Заказчика обо всех проблемах,

возникающих в процессе осуществления погрузки, транспортировки, разгрузки,

прохождения таможенных формальностей, в том числе о фактах перегруза по тоннажу,

фактах перегрузки груза с одного транспортного средства на другое.

3.6. Исполнитель обязан незамедлительно сообщать Заказчику о вынужденных задержках

транспортного средства в пути следования, авариях и других происшествиях,

препятствующих своевременной доставке груза либо угрожающих его сохранности.

3.7. Исполнитель обязан обеспечить загрузку груза на транспортное средство, закрепить,

увязать груз и рационально разместить груз во избежание нарушения норм погрузки по

осям транспортного средства.

3.8. Исполнитель обязан обеспечить соответствие общего веса загружаемого груза

сведениям, указанным в заявке. В противном случае он должен возместить Заказчику

убытки, связанные с уплатой штрафных санкций за общий перегруз автомобиля.

4. РАСЧЕТЫ

4.1. Расчеты за выполняемые перевозки производятся в национальной валюте-тенге, в

соответствии с условиями, согласованными сторонами в Заявке. Оплата за перевозки

возможна наличным или безналичным путем, включая частичную или полную предоплату,

в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

4.2. Ставка за перевозку и срок оплаты оговаривается сторонами в Заявке.

5. ПОРЯДОК ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ

5.1. В случае недостачи, повреждения или утраты груза во время транспортировки

Заказчик в письменной форме выставляет Исполнителю претензию о возмещении ущерба

(далее – «Ущерб»).

5.2. Ущерб, причиненный при перевозке груза, возмещается в следующих размерах:

-в случае утраты или недостачи груза – в размере стоимости недостающего груза;

-в случае повреждения – в размере суммы, на которую понизилась его стоимость, а при

невозможности восстановления поврежденного груза – в размере стоимости груза.

Стоимость груза определяется исходя из цены за единицу товара, указанного в товарно-

транспортной накладной или других документах.

6. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

6.1. Неурегулированные настоящим Договором вопросы решаются в соответствии с

Гражданским Кодексом Республики Казахстан и другими законодательными и

подзаконными актами, которые применимы к настоящему Договору.

6.2. При невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации

предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования

разногласий передают их на разрешение в судебном порядке РК, в соответствии с

международным правом и действующим в Республики Казахстан законодательством, по

месту нахождения ответчика.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. Стороны не несут ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы (форс-мажора – военные действия, массовые беспорядки, стихийные

бедствия, заносы и т.д.),

если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора.

Сроки исполнения обязательств по настоящему договору отодвигаются соразмерно

времени, в течение которого действовали такие обстоятельства и их последствия.

7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана

сообщить об этом событии другой Стороне в письменном виде в течение трех дней после

наступления таких обстоятельств.

7.3. Информация о наступлении форс-мажорных обстоятельств должна быть

подтверждена компетентным органом той страны, где наступили данные обстоятельства.

Обязанность доказывания таких обстоятельств лежит на Стороне, заявившей об их

наступлении и освобождении об ответственности.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и

действует до окончания сроков перевозки.

8.3. Договор может быть изменен или дополнен при согласии обеих сторон.

8.4. Расторжение договора возможно по инициативе одной из сторон при условии

предварительного письменного уведомления об этом другой стороны за 7 дней до даты

расторжения договора и исполнения всех ранее принятых обязательств в рамках

настоящего договора.

8.5. Настоящий договор подписан в двух экземплярах на русском языке, имеющих равную

юридическую силу.

9.ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

Заказчик:
ИП «Бекен»
Адрес регистрации: РК, г. Алматы, мкр.

Алгабас, ул:Илияшева, дом 43.

БИН: 720130301686

ИИК: KZ76722S000018425564

БИК: CASPKZKA

ТЕЛ: + 7 701 459 76 66

E-mail: info@b-express.kz

Директор_________________Б. Есенбаев

Исполнитель: